
CìTT  A'  METROPOLIT  AN  A DI BARJ

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMLTNALE

N. 288 del  27/12/2023

OGGETTO:  Aggiornamento  Carta  dei Servizi  del Museo  Civico  Archeologico  del Pulo.

L'anno  duemilaventitre,  il giorno  ventisette  del mese di dicembre  nella  Casa Comunale,  legahnente  coìwocata,  si è

riunita,  sotto la Presidenza  del Sindaco  Tommaso  Minervini  e COI'l  l'assistenza  de] Segretario  Generale,
dott.Ernesto  Lozzi,  la Giunta  comunale  nelle  persone  dei Signori:

MINERVINT  Tommaso

PIERGIOVANNI  Nicola

CAPLTRSO  Anna

DE  CANDIA  Sergio

MINLTTO  Anna  Carmela

ROSELLI  Caterina

ROSSIELLO  Giacomo

SPADAVECCHIA  Vincenzo

SINDACO

VICE  SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

I] Presidente,  riconosciuta  ]egale ]'adunanza,  dichiara  aperta la seduta e invita  la Giunta  Comunale  a trattare
l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GIUNTA  COMUNALE

ESAMINATA  l'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTI i pareri  favorevoìi  espressi  ai sensi dell'aìt.  49 coînma  1º e dell'ait.  147 bis del D.Lvo  267/2000  allegati
alla  presente  deliberazione:

- dal Dirigente  del Settore  Socialità,  in ordine  a]la  regolarità  tecnica;

- dal Dirigente  del Settore Bilancio  Patrimonio  Partecipate  Servizi  Istituzionali,  in ordine  alla non

rilevanza  contabile;

- Con  voti  unaniì'ni  e favorevo]i  espressi  in forma  palese;

DELIBERA

1) Di  approvare  la proposta  di deliberazione  in oggetto  facendola  propria  ad ogni effetto.
Successivamente,  con separata  votazione  unaniì'ne

LA  GIUNTA  COMUNALE

Dichiara  la presente deliberazione  imì'nediatamente  eseguibile  ai sensi de1ì'ait.134  coinma  4º de] D.Lgs.  ]ì.

267/2000.

IL SINDACO  -  PRESIDENTE IL SEGRETARIO  GENERALE

dott. Ernesto  LOZZI



A cura del Dirigente  del Settore  Socialità  è stata redatta  la seguente

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

avente  ad oggetto:  Aggiornamento  Carta  dei  Servizi  del  Museo  Civico  Archeologico  del  Pulo"

che viene  sottoposta  all'esame  della  Giunta  Comunale

PREMESSO  che

la Direttiva  del Presidente  del Consiglio  dei Ministri  del 27 gennaio  1994  "Principi  sull'erogazione  dei

servizi  pubblici",  dispone  i principi  generali  cui deve essere progressivamente  uniformata  l'erogazione

dei servizi  pubblici  a tutela  delle  esigenze  dei cittadini,  anche  da parte  delle  pubbliche  amministrazioni;

il D.lgs.  30/07/1999  n. 286 al Capo III  Qualità  dei servizi  pubblici  e carte dei servizi  - art. 1l  Qualità  dei

servizi  pubblici  stabilisce  che "I  servizi  pubblici  nazionali  e locali  sono erogati  con modalità  che

promuovono  il miglioramento  della  qualità  e assicurano  la tutela  dei cittadini  e degli  utenti  e la loro

partecipazione,  nelle forme,  anche associative,  riconosciute  dalla legge, alle inerenti  procedure  di

valutazione  e definizione  degli  standard  qualitativi"

la Legge  Regionale  25 giugno  2013,  n. 17 "Disposizioni  in materia  di beni  culturali"  all'Art.  16 - comma

4 prevede  che gli istituti  e i luoghi  della  cultura  adottino  la Carta  dei servizi  per stabilire  e comunicare

agli  utentiiprincipi  e le regole  di erogazione  dei servizi  e idiritti  e idoveri  dei fruitori.

Considerato  che la predetta  Carta assume rilevanza  sociale,  in quanto  rappresenta  un impegno  tra

l'Amministrazione  ed i cittadini,  ed è al tempo  stesso un utile  strumento  informativo  per la conoscenza  dei

servizi  offerti  dal Museo  Civico  Archeologico  del Pulo;

Preso  atto che con Delibera  di Giunta  n.237  del 4/12/2020  è stata approvata  la Carta  dei Servizi  del

Museo  Civico  Archeologico  del Pulo e che sono intervenute  delle  modifiche  ai recapiti  telefonici  ed agli

orari  di apertura  al pubblico  è necessario  standardizzare  i servizi  pubblici  e renderli  accessibili  a tutti  i

cittadini  e a tutti  gli  utenti.

RITENUTO  pertanto  necessario,  per  le  motivazioni  di  cui  sopra,  procedere  all'approvazione

dell'aggiornamento  della  Carta  dei Servizi  del Museo  Civico  Archeologico  del Pulo,

RAVVISATA  la competenza  della  Giunta  all'adozione  del presente  provvedimento  ai sensi dell'art.  48

comma2  del T.U.E.L.;

VISTI:

la Legge  Regionale  25 giugno  2013,  n. 17;

il  T.U.E.L.  approvato  con Decreto  L.vo  n. 267 de! 18/8/2000;

lo Statuto  Comunale;

SI  PROPONE  DI  DELIBERARE

Per tutto  quanta  in narrativa  premesso  che qui  si intende  integralmente  richiamato

Di approvare  l'aggiornamento  della  Carta  dei Servizi  del Museo  Civico  Archeologico  del Pulo di

Molfetta,  allegata  al presente  atto  per  farne  parte  integrante  e sostanziale.



Di  dare  ampia  diffusione  della  Carta  dei Servizi  del Museo Civico  Archeologico  del Pulo  di Molfetta,

sia attraverso  i canali  informativi  on line presenti  nel sito web istituzionale  sia  attraverso  la staìnpa

della  Carta  stessa per  la distribuzione  caìtacea;

Di  dare  atto  che la Caìta  dei Servizi  sarà sottoposta  ad aggiornamento  periodico  e/o modificazioni  in

relazione  all' assetto dei servizi  erogati  ed alle indicazioni  che derivano  dalla  sua  applicazione.

Di  dare  atto  che il presente  provvedimento  non  ha alcuna  rilevanza  contabile;

Trasmettere  copia del presente provvediì'nento,  ad intervenuta  sua esecutività  al Sindaco,  al

Dirigente  del Settore  Socialità,  al Responsabile  del Museo  Civico  Archeologico  del Pulo,  all'Ufficio

Stampa,  per  i rispettivi  adempinìenti  di competeììza.

Si propone,  altresì, stante l'urgenza  degli adeìnpimenti  conseguenti,  di dichiarare  il presente  atto

immediatamente  eseguibile  ai sensi dell'aìt.  134 - comma  4 - del T.U.EE.LL.  n. 267/2000.

Il Dirigente,  redattore  della  presente proposta  di deliberazione,  la sottopone  al Sindaco e la sottoscrive  a

valere anche quale parere tecnico favorevole  reso ai sensi dell'aìt.  49 e dell'art.  147 bis del D.lgs  n.

267/2000.

Data S%lxxlzts Il Dirig

Il Dirigente  del Settore Servizi  Finanziari  e Istituzionali,  vista ed esaminata  la proposta  di delibeìazione

sopra riportata,  esprime  parere favorevole,  ai sensi dell'aìt.  49 e dell'art.  147- bis del D.Lgs  l'l.  267/2000,

a di regolarità  contabile

A di non rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione  economico-

Dfinaantaziarin VApíriffell'ente.
Il Dirigente  del I Settore Servizi  Finanziari  e Istituzionali

}I}ott.bMaío  De Gennaro



Deliberazione  di Giunta  Coi'nunale  n. 288  del 27/12/2023

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

(Aìt. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 -  Aìt.  32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione  è pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line del sito informatico  istituzionale  del

Comune  www.comune.molfetta.ba.it  dal giorno  17 GcLt"' 2021 per  quindici  giorni

consecutivi

IL  SEGRETARIO  GENERALE

dott.  Ern  to  OZZI

Ceìtificato  di awemita  esecutività  e pubblicazione
Il sottoscritto  Segretario  Generale certifica  che la presente deliberazione:

è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio On Line del sito infori'natico  istituzionale  del Comune

www.comune.molfetta.ba.it  dal per  quindici  giorni  consecutivi;

è divenuta  esecutiva, essendo decorsi lO giorni  dalla  data di pubblicazione  ai sensi  dell'aìt.  134,

comma  3 del  D.Lgsl.  n. 267/2000.

IL SEGRET  ARIO  GENERALE
dott. Ernesto LOZZI


